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EXTRAORDINARY 

भाग II—खण् ड 3—उप-खण् ड (ii)  

PART II—Section 3—Sub-section (ii) 

प्राजधकार स ेप्रकाजित 

PUBLISHED BY AUTHORITY 
 

सड़क पररवहन और रािमागग मतं्रालय 

अजधसचूना 

नई दिल्ली, 20 िून, 2024 

का.आ. 2400(अ).—केन्द्रीय सरकार, राष्ट्रीय रािमागग अजधजनयम 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके 

पश्चात ्उक्त अजधजनयम कहा गया ह)ै की धारा 3क की उप-धारा (1) द्वारा प्रित्त िजक्तयों का प्रयोग करते हुए, यह समाधान 

हो िाने के पश्चात ्दक झारखंड राज्य के पजश्चमी ससंहभूम जिले में NH75E के दक.मी. 164.125 से दक.मी.166.425 तक 

के आर ओ बी  के जनमागण  अनरुक्षण, प्रबन्द्धन और प्रचालन के लोक प्रयोिन के जलए वह भूजम अपेजक्षत ह ैजिसका संजक्षप्त 

वणगन नीचे अनुसूची में दिया गया ह,ै ऐसी भूजम का अिगन करने के अपन ेआिय की घोषणा करती ह ै।  

कोई भी व्यजक्त, िो उक्त भूजम में जहतबद्ध ह,ै उक्त अजधजनयम की धारा 3ग की उप-धारा (1) के अधीन पूवोक्त 

प्रयोिन के जलए ऐसी भूजम के उपयोग पर रािपत्र में इस अजधसूचना के प्रकािन की तारीख से इक्कीस दिन के भीतर अपनी 

आपजत्त प्रकट कर सकेगा । 

ऐसी प्रत्येक आपजत्त सक्षम प्राजधकारी, अर्ागत ् जडजस्ट्रक्ट् लेन्द्ड् एक्वजिषन ्औफसर् को जलजखत रूप में प्रस्ट्तुत की 

िाएगी और उसमें उसके आधार अजधकजर्त दकए िाएगंे और सक्षम प्राजधकारी, आपजत्तकताग को व्यजक्तगत रूप में या दकसी 

जवजधक पेिेवर द्वारा सुने िान ेका अवसर िेगा और ऐसी आपजत्तयों की सुनवाई के पश्चात् तर्ा ऐसी और िााँच करने के 

पश्चात,् यदि कोई हो, जिसे सक्षम प्राजधकारी आवश्यक समझे, आििे द्वारा या तो आपजत्तयों को अनुज्ञात कर सकेगा या 

अननुज्ञात कर सकेगा ।  

स.ं   2280] नई दिल्ली,  िुक्रवार, िनू 21, 2024/ज् यषे् ठ 31, 1946  

No. 2280] NEW DELHI,  FRIDAY, JUNE 21, 2024/JYAISHTHA 31, 1946  

सी.जी.-डी.एल.-अ.-24062024-254903
CG-DL-E-24062024-254903
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उक्त अजधजनयम की धारा 3ग की उप-धारा (2) के अधीन सक्षम प्राजधकारी द्वारा दकया गया कोई भी आिेि 

अंजतम होगा ।  

इस अजधसूचना के अतंगगत आने वाली भूजम के रेखांक और अन्द्य ब्यौरे सक्षम प्राजधकारी के उक्त कायागलय में 

उपलब्ध हैं और उनका जहतबद्ध व्यजक्तयों द्वारा जनरीक्षण दकया िा सकता ह ै।  

अनसुचूी  

झारखडं राज्य के पजश्चमी ससहंभमू जिल ेमें NH75E के दक.मी. 164.125 स ेदक.मी.166.425 तक के आर ओ बी  के 

जनमागण के जलए अिगन की िान ेवाली सरंचना रजहत अर्वा सरंचना सजहत भजूम का सजंक्षप्त जववरण । 

राज्य का नाम: झारखडं                     जिल ेका नाम: पजश्चमी ससहंभमू 

क्रजमक 

सखं्या 

सवके्षण सखं्या भूजम का प्रकार भूजम की प्रकृजत भूजम का क्षते्रफल 

(स्ट्र्ानीय इकाई) 

भूजम का क्षते्रफल 

(हके्टेयर) 

1 2 3 4 5 6 

तालकु का नाम: टोन्द्टो  

गावं का नाम: बड़ा लीसीया 

1 3893 सरकारी  िंगल 1.113 ( एकर ) 0.4504249 

गावं का नाम: तालाबरुू म ैसान लीसीया 

2 1374 जनिी  
गोड़ा िो नई 

परती एक साल  
0.053 ( एकर ) 0.0214488 

3 1375 जनिी  िोन िो  0.01 ( एकर ) 0.0040469 

4 1376 जनिी  
गोड़ा िो नई 

परती एक साल  
0.131 ( एकर ) 0.053015 

5 1377 जनिी  
गोड़ा िो नई 

परती एक साल  
0.204 ( एकर ) 0.0825577 

6 1378 जनिी  गोड़ा तीन  0.14 ( एकर ) 0.0566572 

7 1380 जनिी  गोड़ा िो 0.322 ( एकर ) 0.1303116 

8 1381 जनिी  िोन तीन 0.36 ( एकर ) 0.14569 

9 1382 जनिी  गोड़ा िो 0.08 ( एकर ) 0.0323756 

10 1383 जनिी  
गोड़ा िो नई 

परती एक साल  
0.358 ( एकर ) 0.1448806 

11 1384 जनिी  गोड़ा तीन 0.02 ( एकर ) 0.0080939 

12 1385 जनिी  गोड़ा एक  0.02 ( एकर ) 0.0080939 

13 1388 सरकारी  रास्ट्ता 0.242 ( एकर ) 0.0979361 

14 1389 जनिी  
मकान 1/ सहन 

1 
0.016 ( एकर ) 0.0064751 

15 1449 जनिी  गोड़ा िो 0.083 ( एकर ) 0.0335896 
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16 1450 जनिी  
गोड़ा िो नई 

परती िो साल  
0.18 ( एकर ) 0.072845 

17 1451 जनिी  गोड़ा िो 0.001 ( एकर ) 0.0004047 

18 1477 जनिी  गोड़ा तीन  0.278 ( एकर ) 0.1125051 

19 1478 सरकारी  
गोड़ा 

तीन/खजलहान  
0.415 ( एकर ) 0.1679482 

20 1479 जनिी  िोन तीन  0.058 ( एकर ) 0.0234723 

21 1480 जनिी  डोन डीओ 0.017 ( एकर ) 0.0068798 

22 1481 जनिी  मोटा आड़  0.021 ( एकर ) 0.0084986 

23 1482 जनिी  मोटा आड़  0.03 ( एकर ) 0.0121408 

24 1483 जनिी  िोन िो 0.033 ( एकर ) 0.0133549 

25 1484 जनिी  िोन िो 0.23 ( एकर ) 0.0930797 

26 1485 जनिी  
गोड़ा िो नई 

परती एक साल  
0.12 ( एकर ) 0.0485633 

27 1486 जनिी  िोन तीन  0.002 ( एकर ) 0.0008094 

28 1488 जनिी  िोन तीन  0.001 ( एकर ) 0.0004047 

29 1489 जनिी  अज्ञात  0.03 ( एकर ) 0.0121408 

30 1490 जनिी  िोन िो 0.13 ( एकर ) 0.0526103 

31 1503 जनिी  िोन तीन 0.002 ( एकर ) 0.0008094 

32 1505 जनिी  
गोड़ा िो नई 

परती िो साल  
0.4 ( एकर ) 0.1618778 

33 1506 जनिी  
गोड़ा िो नई 

परती िो साल  
0.097 ( एकर ) 0.0392554 

34 1507 जनिी  मोटा आड़ 0.035 ( एकर ) 0.0141643 

35 1508 जनिी  िोन एक /1  0.127 ( एकर ) 0.0513962 

36 1509 जनिी  गोड़ा िो 0.053 ( एकर ) 0.0214488 

37 1510 जनिी  िोन एक /1 0.368 ( एकर ) 0.1489276 

38 1511 जनिी  मोटा आड़ 0.046 ( एकर ) 0.0186159 

39 1512 जनिी  मोटा आड़ 0.06 ( एकर ) 0.0242817 

40 1513 जनिी  िोन िो  0.03 ( एकर ) 0.0121408 

41 1520 जनिी  िोन एक /1 0.183 ( एकर ) 0.0740591 

42 1550 सरकारी  
गोड़ा तीन 

खजलहान 
0.383 ( एकर ) 0.154998 
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43 1623 सरकारी  वाध आडी 1.725 ( एकर ) 0.6980979 

44 1630 सरकारी  
पुरानी परती 

काजवल आवाि 
0.314 ( एकर ) 0.1270741 

45 1632 जनिी  िोन िो 0.006 ( एकर ) 0.0024282 

46 1633 जनिी  िोन िो 0.062 ( एकर ) 0.0250911 

47 1640 सरकारी  
पुरानी परती 

काजवल आवाि  
0.028 ( एकर ) 0.0113314 

48 1656 सरकारी  
पुरानी परती 

काजवल आवाि  
0.019 ( एकर ) 0.0076892 

49 1657/2407 सरकारी  मोटा आड़ 1.553 ( एकर ) 0.6284905 

50 1692 सरकारी  
पुरानी परती 

काजवल आवाि 
0.466 ( एकर ) 0.1885876 

51 1696 सरकारी  
पुरानी परती 

काजवल आवाि 
0.611 ( एकर ) 0.2472683 

52 1699 जनिी  मोटा आर 0.011 ( एकर ) 0.0044516 

53 1700 जनिी  िोन िो /1 0.129 ( एकर ) 0.0522056 

54 1701 जनिी  िोन तीन 0.079 ( एकर ) 0.0319709 

55 1702 जनिी  िोन िो  0.078 ( एकर ) 0.0315662 

56 1703 जनिी  
गोड़ा िो नई 

परती एक साल  
0.635 ( एकर ) 0.256981 

57 1705 जनिी  
गोड़ा िो नई 

परती एक साल  
1.181 ( एकर ) 0.4779442 

58 2043 जनिी  

गोड़ा तीन / एक 

नई परती एक 

साल  

0.756 ( एकर ) 0.305949 

59 2046 सरकारी  
पुरानी परती 

काजवल आवाि 
0.162 ( एकर ) 0.0655605 

60 2047 सरकारी  
पुरानी परती 

काजवल आवाि 
0.499 ( एकर ) 0.2019425 

61 2048 जनिी  मकान सहन 0.034 ( एकर ) 0.0137596 

62 2049 जनिी  
पुरानी परती 

काजवल आवाि 
0.321 ( एकर ) 0.1299069 

63 2051 जनिी  
गोड़ा तीन एक 

नई परती 
0.428 ( एकर ) 0.1732092 

64 2071 जनिी  गोड़ा िो  0.286 ( एकर ) 0.1157426 



[भाग II—खण् ड 3(ii)] भारत का रािपत्र : असाधारण  5 

65 2072 जनिी  गोड़ा िो  0.297 ( एकर ) 0.1201943 

66 2176 सरकारी  
पुरानी परती 

काजवल आवाि 
0.018 ( एकर ) 0.0072845 

67 2188 सरकारी  
पुरानी परती 

काजवल आवाि 
0.166 ( एकर ) 0.0671793 

68 2190 जनिी  िोन िो /1 0.032 ( एकर ) 0.0129502 

69 2191 सरकारी  
पुरानी परती 

काजवल आवाि 
0.147 ( एकर ) 0.0594901 

70 2301 जनिी  
पुरानी परती 

काजवल आवाि 
0.44 ( एकर ) 0.1780656 

71 2302 जनिी  िोन िो/1 0.272 ( एकर ) 0.1100769 

72 2303 जनिी  िोन िो /1 0.097 ( एकर ) 0.0392554 

73 2307 जनिी  गोड़ा िो  0.103 ( एकर ) 0.0416835 

74 2315 जनिी  िोन तीन /2 0.33 ( एकर ) 0.1335492 

75 2316 जनिी  िोन तीन/1 0.139 ( एकर ) 0.0562525 

76 2317 जनिी  गोड़ा िो 0.125 ( एकर ) 0.0505868 

77 2353 सरकारी  वाध आडी 0.002 ( एकर ) 0.0008094 

तालकु का नाम: झींकपानी 

गावं का नाम: नोआगााँव 

78 5054 सरकारी  अज्ञात  3.252 ( एकर ) 1.316066 

79 5055 सरकारी  अज्ञात  1.159 ( एकर ) 0.4690409 

80 5056 सरकारी  िंगल साखू  4.404 ( एकर ) 1.782274 

81 5058 जनिी  िोन िो/1 0.23 ( एकर ) 0.0930797 

82 5059 सरकारी  
पुरानी परती 

काजवल आवाि 
0.255 ( एकर ) 0.1031971 

Total  11.061513 

 [फा. सं. RW/Ranchi/LA/RBK-26/NH-75E/JHR/2021-22] 

अभय िैन, उप सजचव 

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS 

NOTIFICATION 

New Delhi, the 20th June, 2024 

S.O. 2400(E).—In exercise of powers conferred by sub-section (1) of section 3A of the National Highways 

Act,1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government, after being satisfied that for 

the public purpose, the land, the brief description of which is given in the Schedule below, is required for Construction 



6  THE GAZETTE OF INDIA : EXTRAORDINARY    [PART II—SEC. 3(ii)] 

of ROB at Km. 164.444 on NH-75E between Talaburu and Jhinkpani railway station (L.C No. RBK-26)  in the district 

of WEST SINGHBHUM in the state of JHARKHAND, hereby declares its intention to acquire such land. 

Any person interested in the said land may, within twenty-one days from the date of publication of this 

notification in the Official Gazette, object to the use of such land for the aforesaid purpose under sub-section(1) of 

section 3C of the said Act. 

Every such objection shall be made to the Competent Authority, namely, District Land Acquisition 

Officer in writing and shall set out the grounds thereof and the Competent Authority shall give the objector an 

opportunity of being heard, either in person or by a legal practitioner, and may, after hearing all such objections and 

after making such further enquiry, if any, as the Competent Authority thinks necessary, by order, either allow or 

disallow the objections. 

Any order made by the Competent Authority under sub-section (2) of section 3C of the said Act shall be 

final. 

The land plans and other details of the land to be acquired under their notification are available and can be 

inspected by the interested person at the aforesaid office of the Competent Authority. 

SCHEDULE 

Brief Description of the land to be acquired with or without structures for Construction of ROB at  

Km. 164.444 on NH-75E between Talaburu and Jhinkpani railway station (L.C No. RBK-26)  in the district of 

WEST SINGHBHUM in the state of JHARKHAND. 

State: JHARKHAND District: WEST SINGHBHUM 

Sl. No. Survey/Plot Number Type of Land Nature of Land Area  

(in Local Unit) 

Area  

(in Hectares) 

1 2 3 4 5 6 

Taluk: Tonto 

Village: Bara Lisia 

1 3893 Government  Jangal 1.113 (Acre ) 0.4504249 

Village: Talaburu with san Lisia 

2 1374 Private  
Gora Do Nai 

Parti Ek Saal  
0.053 (Acre ) 0.0214488 

3 1375 Private  Don Do  0.01 (Acre ) 0.0040469 

4 1376 Private  
Gora do Nai 

Parti Ek Saal  
0.131 (Acre ) 0.053015 

5 1377 Private  
Gora Do Nai 

Parti Ek Saal  
0.204 (Acre ) 0.0825577 

6 1378 Private  Gora Teen  0.14 (Acre ) 0.0566572 

7 1380 Private  Gora Do 0.322 (Acre ) 0.1303116 

8 1381 Private  Don Teen 0.36 (Acre ) 0.14569 

9 1382 Private  Gora Do 0.08 (Acre ) 0.0323756 

10 1383 Private  
Gora Do Nai 

Parti Ek Saal  
0.358 (Acre ) 0.1448806 

11 1384 Private  Gora Teen 0.02 (Acre ) 0.0080939 

12 1385 Private  Gora Ek 0.02 (Acre ) 0.0080939 

13 1388 Government  Raasta 0.242 (Acre ) 0.0979361 

14 1389 Private  
Makaan 1/ 

Sahan 1  
0.016 (Acre ) 0.0064751 

15 1449 Private  Gora Do 0.083 (Acre ) 0.0335896 

16 1450 Private  
Gora Do Nai 

Parti Do Saal 
0.18 (Acre ) 0.072845 

17 1451 Private  Gora Do 0.001 (Acre ) 0.0004047 

18 1477 Private  Gora Teen 0.278 (Acre ) 0.1125051 
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19 1478 Government  
Gora 

Teen/Khaliyan 
0.415 (Acre ) 0.1679482 

20 1479 Private  Don Teen 0.058 (Acre ) 0.0234723 

21 1480 Private  Don Do 0.017 (Acre ) 0.0068798 

22 1481 Private  Mota Aar 0.021 (Acre ) 0.0084986 

23 1482 Private  Mota Aar 0.03 (Acre ) 0.0121408 

24 1483 Private  Don Do 0.033 (Acre ) 0.0133549 

25 1484 Private  Don Do 0.23 (Acre ) 0.0930797 

26 1485 Private  
Gora Do Nai 

Parti ek Saal 
0.12 (Acre ) 0.0485633 

27 1486 Private  Don Teen 0.002 (Acre ) 0.0008094 

28 1488 Private  Don Teen 0.001 (Acre ) 0.0004047 

29 1489 Private  Unknown 0.03 (Acre ) 0.0121408 

30 1490 Private  Don Do 0.13 (Acre ) 0.0526103 

31 1503 Private  Don Teen 0.002 (Acre ) 0.0008094 

32 1505 Private  
Gora II Nai Parti 

Dho saal 
0.4 (Acre ) 0.1618778 

33 1506 Private  
Gora II Nai Parti 

Dho Saal 
0.097 (Acre ) 0.0392554 

34 1507 Private  Mota Aar 0.035 (Acre ) 0.0141643 

35 1508 Private  Don Ek/1  0.127 (Acre ) 0.0513962 

36 1509 Private  Gora Do  0.053 (Acre ) 0.0214488 

37 1510 Private  Don Ek/1 0.368 (Acre ) 0.1489276 

38 1511 Private  Mota Aar 0.046 (Acre ) 0.0186159 

39 1512 Private  Mota Aar 0.06 (Acre ) 0.0242817 

40 1513 Private  Don Do  0.03 (Acre ) 0.0121408 

41 1520 Private  Don Ek/1 0.183 (Acre ) 0.0740591 

42 1550 Government  
Gora Teen/ 

Khalihan 
0.383 (Acre ) 0.154998 

43 1623 Government  Bandh Aari 1.725 (Acre ) 0.6980979 

44 1630 Government  
Purani Parti 

Kabil Aabad 
0.314 (Acre ) 0.1270741 

45 1632 Private  Don Do  0.006 (Acre ) 0.0024282 

46 1633 Private  Don Do 0.062 (Acre ) 0.0250911 

47 1640 Government  
Purani Parti 

Kabil Aabad 
0.028 (Acre ) 0.0113314 

48 1656 Government  
Purani parti 

Kabil Aabad 
0.019 (Acre ) 0.0076892 

49 1657/2407 Government  Mota Aar 1.553 (Acre ) 0.6284905 

50 1692 Government  
Purani Parti 

Kabil Aabad 
0.466 (Acre ) 0.1885876 

51 1696 Government  
Purani Parti 

Kabil Aabad  
0.611 (Acre ) 0.2472683 

52 1699 Private  Mota Aar 0.011 (Acre ) 0.0044516 

53 1700 Private  Don Do/1 0.129 (Acre ) 0.0522056 

54 1701 Private  Don Teen 0.079 (Acre ) 0.0319709 

55 1702 Private  Don Do 0.078 (Acre ) 0.0315662 
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56 1703 Private  
Gora do Nai 

Parti Ek Saal  
0.635 (Acre ) 0.256981 

57 1705 Private  
Gora do Nai 

Parti Ek Saal  
1.181 (Acre ) 0.4779442 

58 2043 Private  

Gora Teen/ Ek 

Nai Parti Ek 

Saal 

0.756 (Acre ) 0.305949 

59 2046 Government  
Purani Parti 

Kabil Aabad 
0.162 (Acre ) 0.0655605 

60 2047 Government  
Purani parti 

Kabil Aabad 
0.499 (Acre ) 0.2019425 

61 2048 Private  Makaan Sahan 0.034 (Acre ) 0.0137596 

62 2049 Private  
Purani Parti 

Kabil Aabad 
0.321 (Acre ) 0.1299069 

63 2051 Private  
Gora Teen Ek 

Nai Parti 
0.428 (Acre ) 0.1732092 

64 2071 Private  Gora Do 0.286 (Acre ) 0.1157426 

65 2072 Private  Gora Do 0.297 (Acre ) 0.1201943 

66 2176 Government  
Purani Parti 

Kabil Aabad 
0.018 (Acre ) 0.0072845 

67 2188 Government  
Purani Parti 

Kabil Aabad 
0.166 (Acre ) 0.0671793 

68 2190 Private  Don Do/1 0.032 (Acre ) 0.0129502 

69 2191 Government  
Purani Parti 

Kabil Aabad 
0.147 (Acre ) 0.0594901 

70 2301 Private  
Purani Parti 

Kabil Aabad 
0.44 (Acre ) 0.1780656 

71 2302 Private  Don Do/1 0.272 (Acre ) 0.1100769 

72 2303 Private  Don Do/1 0.097 (Acre ) 0.0392554 

73 2307 Private  Gora Do 0.103 (Acre ) 0.0416835 

74 2315 Private  Don Teen/2 0.33 (Acre ) 0.1335492 

75 2316 Private  Don Teen/1 0.139 (Acre ) 0.0562525 

76 2317 Private  Gora Do  0.125 (Acre ) 0.0505868 

77 2353 Government  Bandh Aari 0.002 (Acre ) 0.0008094 

Taluk: Jhinkpani 

Village: Noagaon 

78 5054 Government  Unknown 3.252 (Acre ) 1.316066 

79 5055 Government  Unknown 1.159 (Acre ) 0.4690409 

80 5056 Government  Jangal Sakhu 4.404 (Acre ) 1.782274 

81 5058 Private  Don Do/1 0.23 (Acre ) 0.0930797 

82 5059 Government  
Purani Parti 

Kabil Aabad 
0.255 (Acre ) 0.1031971 

Total 11.061513 

[F. No. RW/Ranchi/LA/RBK-26/NH-75E/JHR/2021-22] 

ABHAY JAIN, Dy. Secy. 
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